PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 29.182.845/0001-27

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 001/2021

Apostilamento para inclusão de dotação orçamentária do termo de Contrato Nº 20210113

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, neste ato denominado

CONTRATANTE, com sede na Rua do Café, s/n, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 29.182.845/0001-27,

representado pelo Sr. JOEL JOSE CORREA PRIMO, SECRETARIO MUNICIPAL, portador do CPF nº

628.925.761-72, residente na JATOBA 338

CONTRATADA: SUPER POSTO TRANSBRASIL LTDA., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº

00.465.113/0001-62, estabelecida à PÇA DO POSTO, EIXO PRINCIPAL S/N, CENTRO, Tucumã-PA,

CEP 68385-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.

ALESSANDRO MARQUES ARAUJO, residente na RUA JATOBÁ Nº 63, MONTE CASTELO,

Tucumã-PA, CEP 68385-000, portador do CPF 817.855.181-00, tem entre si justo e avençado, e celebram

o presente Instrumento:

 INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-

009PMT.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO

DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DESTINADOS À MANUTENÇÃO E

DESEVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS FUNDOS E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA.

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 65 § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente

Apostilamento nº 001/2021, cujo objetivo é a alteração do disposto na Cláusula Décima Terceira – DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, passando a acrescentar nova dotação

orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

NOVA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Exercício 2021 Atividade 1010.123610004.2.044 Manut.do QSE-Sálario Educação, Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01 - Valor R$: 70.045,00.

Exercício 2021 Atividade 1010.123610004.2.046 Manut.do PNATE-Transporte Escolar,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de

R$ 141.720,00.

Exercício 2021 Atividade 1010.121220002.2.039 Manu. Secretaria Mun. de Educação, Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 65.400,00.

Tucumã, Pará, 03 de Maio de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF) 29.182.845/0001-27

CONTRATANTE

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2021-05-03T11:06:32-0300
	JOEL JOSE CORREA PRIMO:62892576172